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PONUDA NA STOČNIM PIJACAMA 

 Najbolja ponuda jagnjadi 

 

Bar 
 

 Cijene žive stoke ove nedjelje nijesu se mi-
jenjale u odnosu na prethodnu. Ponude na 
pijaci nije bilo trgovina se obavlja direktno na 
farmi, gdje je ponuda jagnjadi i jaradi dosta 
mala dok je ponuda ostalih kategorija uobi-
čajna. 

Berane 
 

 Na stočnoj pijaci u Beranama ove nedjelje 
bila je dobra ponuda svih vrsta i kategorija 

žive stoke. Cjenovni trend je na istom nivou,a 
tražnja mala osim kod kategorija teladi i jag-
njadi. 

 

Nikšić 
 

 Cijene žive stoke nijesu se mijenjale u od-
nosu na prošlu nedjelju a ponuda je dobra. 
Najbolja je ponuda jagnjadi koja se nude po 
cijeni od 2,3 do 2,7 €/kg. Na stočnoj pijaci 
nije bilo ponude da se kupoprodaja i dalje 
obavlja direktno na farmama. 

Ponuda na stočnim pijacama 2-3 

Pregled cijena žive stoke 3-7 

Lišaj goveda 8 

  

U Nikšiću je zabilježena najbolja ponuda jagnjadi sa cijenom od 2,3 do 2,7 €/kg žive mjere i u 
ponudi je bilo 150 jagnjadi. 

I u Pljevljima je bila dobra ponuda sa 110 jagnjadi sa cijenom od 2,15 do 2,3 €/kg žive mjere. 

Na stočnoj pijaci u Podgorici u ponudi je bilo 40 jagnjadi po cijeni od 2,3 do 2,5 €/kg žive mje-
re. 

Na beranskoj stočnoj pijaci cijena jagnjadi se kretala od 2,3 do 2,4€/kg žive mjere  u ponudi je 
bilo 35 grla. 

U Bijelom Polju cijena jagnjadi se kretala od 2,2 do 2,3 €/kg žive mjere i trgovina se obavljala 
na farmama. 

U Baru je bila slaba ponuda svih kategorija stoke pa i jagnjadi sa cijenom od 2,7 do 3 €/kg žive 
mjere.  



      www.amiscg.org          
 

3

Pljevlja 
 

 Cijena stoke na pljevaljskim pijacama ostala 
je na prošlonedjeljnom nivou, kao i ponuda i 
tražnja. 

Bijelo Polje 
 

Tokom ove sedmice nastavljen je trend rela-
tivno niske ponude svih vrsta i kategorija sto-
ke, mada je dio prodaje obavljan i na far-
mama ili pak u dogovoru farmera i predstav-
nika klanica. Cijene su bez bitnijih promjena, 

sa izuzetkom kod teladi meleza, gdje je prim-
jećen blagi pad. 

 

Podgorica 
 

 Solidna ponuda u Podgorici ovog vikenda. 
Najviše su nuđena domaća telad 17 grla po 
cijeni od 2,9 €/kg žive mjere. Jagnjad (40 grla) 
su koštala od 2,3 do 2,5 €/kg žive mjere dok 
su jarad (15) grla prodavana za 2,6 €/kg žive 
mjere. 

 

 
 

 
 
 
CRNA GORA 
MINISTARSTVO POLJOPRIVREDE,  
ŠUMARSTVA I VODOPRIVREDE 

 
IZVJEŠTAJ O CIJENAMA ŽIVE STOKE 

 

Datum prikupljanja podataka:    19. do 25. 8. 2010. godine 
Izvještaj sastavila:                       Služba za selekciju stoke  
 

 Stoka Rasa jm Bar Stočna 
pijaca 

Berane 
Stočna 
pijaca 

Bijelo Polje 
Stočna 
pijaca 

Nikšić 
Stočna 
pijaca 

Pljevlja 
Stočna 
pijaca 

Podgorica 
Stočna 
pijaca 

Crna Gora

1 Telad 80-160 kg SIM kg ~ 2.80 
(2.80-3.00)

2.90 
(2.80-3.00) ~ 2.90 

(2.85-3.00) ~ 2.87 
(2.82-3.00)

2 Telad 80-160 kg kg 2.80 
(2.70-3.20) 

2.80 
(2.80-2.80)

2.40 
(2.30-2.70)

3.00 
(2.80-3.20)

2.70 
(2.60-2.80)

2.90 
(2.80-3.10) 

2.77 
(2.67-2.97)

3 Junad do 300 kg kg ~ ~ ~ 2.00 
(1.80-2.20) ~ 2.40 

(2.20-2.50) 
2.20 

(2.00-2.35)

4 Junad preko 300 kg kg ~ 1.80 
(1.50-2.00)

1.60 
(1.60-1.70)

1.60 
(1.50-1.80) ~ 2.00 

(2.00-2.00) 
1.75 

(1.65-1.88)

5 Krave za klanje SIM kg ~ 1.20 
(1.20-1.20)

1.00 
(0.90-1.20) ~ ~ ~ 1.10 

(1.05-1.20)

6 Krave za klanje kg 1.00 
(0.90-1.00) 

0.80 
(0.80-1.20)

0.90 
(0.80-1.00)

1.00 
(0.80-1.00)

1.10 
(1.00-1.20)

0.90 
(0.80-1.10) 

0.95 
(0.85-1.08)

7 Prasad kg 3.30 
(3.20-3.50) 

3.00 
(3.00-3.00)

3.20 
(3.00-3.50)

3.30 
(3.20-3.50)

3.00 
(3.00-3.00) ~ 3.16 

(3.08-3.30)

8 Jagnjad kg 2.80 
(2.70-3.00) 

2.30 
(2.30-2.40)

2.30 
(2.20-2.30)

2.50 
(2.30-2.70)

2.20 
(2.15-2.30)

2.40 
(2.30-2.50) 

2.42 
(2.33-2.53)

9 Šilježad kg ~ 2.30 
(2.30-2.30) ~ ~ ~ ~ 2.30 

(2.30-2.30)

10 Ovce za klanje kg ~ 2.00 
(2.00-2.20) ~ ~ ~ 1.60 

(1.40-1.70) 
1.80 

(1.70-1.95)

11 Jarad kg 3.50 
(3.50-3.50) 

2.50 
(2.50-2.50)

2.50 
(2.50-2.60)

2.75 
(2.75-2.75) ~ 2.60 

(2.40-2.70) 
2.77 

(2.73-2.81)
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 Stoka Rasa jm Bar Stočna 
pijaca 

Berane 
Stočna 
pijaca 

Bijelo Polje 
Stočna 
pijaca 

Nikšić 
Stočna 
pijaca 

Pljevlja 
Stočna 
pijaca 

Podgorica 
Stočna 
pijaca 

Crna Gora

12 Priplodne ovce grlo ~ 
100.00 

(100.00-
120.00) 

120.00 
(110.00-
120.00) 

100.00 
(80.00-
120.00) 

~ ~ 
106.67 
(96.67-
120.00) 

13 Priplodne koze grlo ~ 
80.00 

(60.00-
100.00) 

~ 
90.00 

(70.00-
100.00) 

~ ~ 
85.00 

(65.00-
100.00) 

14 Priplodne junice HF grlo ~ ~ ~ 
1,200.00

(1,000.00-
1,400.00) 

~ ~ 
1,200.00

(1,000.00-
1,400.00) 

15 Priplodne krave HF grlo ~ ~ ~ 
1,300.00

(1,000.00-
1,500.00) 

~ ~ 
1,300.00

(1,000.00-
1,500.00) 

16 Priplodne krave Smeđa 
grlo ~ ~ 

850.00 
(700.00-
1,100.00) 

~ 
1,200.00

(1,100.00-
1,300.00) 

~ 
1,025.00
(900.00-
1,200.00) 

17 Priplodne krave Melez grlo ~ 
800.00 

(500.00-
1,000.00) 

700.00 
(500.00-
1,000.00) 

800.00 
(600.00-
1,000.00) 

~ 
750.00 

(600.00-
800.00) 

762.50 
(550.00-
950.00) 

 
*Kvalitet proizvoda je dobar ukoliko drugačije nije naznačeno 
 
 



      www.amiscg.org          
 

5

 
Cijene su izražene u dinarima. (1Euro = 105 dinara)                                             Izvor: STIPS 
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- ---- 
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- ---- 
- ---- 
- ---- 
- ---- 
- ---- 
- ---- 
- ---- 
0 12,00 
0 15,00 
2 13,46 
- ---- 
- ---- 
- ---- 
0 12,00 
0 12,00 
0 12,00 
0 14,00 
0 20,00 
0 17,00 
0 10,00 
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cijene:  

an:30) 

lma-  K

Razl.  Cijena

2,00 18,00
0,00 29,00
0,67 22,79

---- 18,00
---- 20,00
---- 18,33
---- 9,00
---- 12,50
---- 11,18
---- 8,00
---- 9,00
---- 8,50

-1,00 10,00
2,00 13,00

-1,14 11,80
---- 9,00
---- 10,00
---- 9,50

-2,00 3,00
-2,00 9,00
-2,00 5,93
6,00 10,00
0,00 17,00
3,00 11,58
0,00 8,00

-1,00 12,00
0,81 9,72

---- 5,00
---- 7,00
---- 5,75

0,00 14,00
0,00 26,00
0,22 19,67

28,00 25,00
30,00 25,00
29,00 25,00

                     

 

Kontinentalna
Hrvatska 

a  Stara  

0 18,00 
0 29,00 
9 23,31 
0 16,00 
0 24,00 
3 18,85 
0 8,00 
0 13,00 
8 11,12 
0 8,00 
0 10,00 
0 8,89 
0 10,00 
0 13,50 
0 11,88 
0 9,00 
0 11,00 
0 9,88 
0 3,00 
0 9,00 
3 6,15 
0 10,00 
0 18,00 
8 12,06 
0 8,00 
0 12,00 
2 9,46 
0 5,00 
0 8,00 
5 6,08 
0 14,00 
0 26,00 
7 19,76 
0 25,00 
0 26,00 
0 25,03 

        Izvor: T

a 

Razl.  Cijena

0,00 18,00
0,00 29,00

-0,52 22,91
2,00 18,00

-4,00 20,00
-0,52 18,33
1,00 9,00

-0,50 12,50
0,06 11,18
0,00 8,00

-1,00 9,00
-0,39 8,50
0,00 10,00

-0,50 17,00
-0,08 11,81
0,00 9,00

-1,00 10,00
-0,38 9,50
0,00 3,00
0,00 10,00

-0,22 5,94
0,00 10,00

-1,00 20,00
-0,48 11,58
0,00 8,00
0,00 15,00
0,26 9,75
0,00 5,00

-1,00 7,00
-0,33 5,75
0,00 14,00
0,00 30,00

-0,09 22,23
0,00 25,00

-1,00 30,00
-0,03 27,24

TISUP 

6

Hrvatska 

a  Stara  R

0 18,00 
0 29,00 
1 23,37 -
0 16,00 
0 24,00 -
3 18,85 -
0 8,00 
0 13,00 -
8 11,12 
0 8,00 
0 10,00 -
0 8,89 -
0 10,00 
0 15,00 
1 11,88 -
0 9,00 
0 11,00 -
0 9,88 -
0 3,00 
0 12,00 -
4 6,16 -
0 10,00 
0 20,00 
8 12,06 -
0 8,00 
0 16,00 -
5 9,48 
0 5,00 
0 8,00 -
5 6,08 -
0 14,00 
0 30,00 
3 21,89 
0 25,00 
0 26,00 
4 25,03 

Razl. 

0,00 
0,00 
0,46 

2,00 
4,00 
0,52 

1,00 
0,50 
0,06 

0,00 
1,00 
0,39 

0,00 
2,00 
0,07 

0,00 
1,00 
0,38 

0,00 
2,00 
0,22 

0,00 
0,00 
0,48 

0,00 
1,00 
0,27 

0,00 
1,00 
0,33 

0,00 
0,00 
0,34 

0,00 
4,00 
2,21 
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Izvor: EU Komisija 
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LIŠAJ GOVEDA 
 

 
Lišaj goveda je dodirna infektivna bolest 
koju prouzrokuju gljivice. Ova se bolest 
prenosi sa oboljelih životinja putem infi-
ciranih predmeta, a naročito je raširena 
kod teladi i junadi. Najčešće se u štalu 
unosi kupovinom zaraženih teladi i ju-
nadi. Ako se ne primijeti na vrijeme i ne 
pristupi blagovremenom liječenju teško 
se suzbija i iskorjenjuje u zapatu. 

Od ove bolesti obolijevaju i odgajivači 
stoke, kao i članovi njihovog domaćin-

stva, radnici u kožarama, veterinari i svi 
drugi koji su u dodiru sa oboljelim životi-
njama. 

Ovo upućuje na potrebu blagovremenog 
otkrivanja simptoma bolesti i preduzima-
nja stručnog liječenja pod nadzorom ve-
terinara, kao i na potrebu pojačane higi-
jene, kako bi se spriječilo prenošenje bo-
lesti na ljude.     

 


